
          COMUNE DI FOLIGNANO
(Provincia di ASCOLI PICENO)

***********

N. REG. GEN. 171

DETERMINAZIONE  DEL RESPONSABILE
DEL IV SETTORE

- UFFICIO TECNICO - LAVORI PUBBLICI -

Numero  39   Del  16-05-17

0RIGINALE

----------------------------------------------------------------------
Oggetto: REALIZZAZIONE RECINZIONE CAMPO DA CALCIO A 5 ADIA=

CENTE A PALAROZZI - AFFIDAMENTO

----------------------------------------------------------------------

Folignano (AP), lì 16-05-017

   IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
Arch. MANCINI FRANCESCA ROMANA

DETERM. LAVORI PUBBLICI - IV SETT. n. 39 del 16-05-2017  -  pag. 1  -  COMUNE
DI FOLIGNANO



                IL RESPONSABILE DEL IV SETTORE

RICHIAMATA la Delibera di G.M. n.41 del 30/03/2017 con la quale:
- veniva approvata  la perizia tecnica  relativa agli "Interventi di realizzazione di
manto in erba sintetica presso il campo di calcio a 5 adiacente il Palarozzi",
per l'importo  complessivo  di  euro  30.000,00 comprensivo anche della
sostituzione delle porte da calcio con porte fisse al terreno;
- veniva fornito atto di indirizzo al responsabile del IV settore  di procedere al
più presto alla realizzazione dei lavori in considerazione dell'imminente stagione
calda dando autorizzazione all'utilizzo di eventuali economie dovessero risultare
a fine lavori per il miglioramento della zona oggetto dei lavori;

RICHIAMATA la successiva  Delibera di G.M. n. 62 del 15/05/2017 con la quale
si procedeva ad approvare una perizia tecnica relativa alla realizzazione di una
recinzione perimetrale al campo a 5adicente al Palarozzi al fine del
completamento della zona e in considerazione dell'impegno effettuato per la
realizzazione del manto in erba sintetica e della capienza all'interno del CAP di
bilancio;

DATO ATTO che con nota prot.n. 7288 del 11/05/2017 la Ditta Area Service, a
seguito di sopralluogo, ha trasmesso il proprio preventivo relativo alla
realizzazione della recinzione per un importo di € 9.500,00 oltre IVA al 10%  e
secondo la descrizione inserita nello stesso preventivo;

RITENUTO il prezzo congruo e conveniente;

DATO ATTO inoltre che:
- la Ditta ha trasmesso l'autocertificazione circa il possesso dei requisiti di
ordine generale di cui all'art.80 del D.lvo 50/2016;
- è stata verificata la regolarità contributiva tramite acquisizione di DURC online
Prot. INAIL_6784058;
- ricorrendo le ipotesi di cui al D.Lvo 81/2008 (presenza in cantiere di due o più
Ditte, anche se non contemporaneamente) necessita individuare il coordinatore
per la sicurezza per la redazione del PSC al quale le Ditte dovranno adeguarsi
con proprio PSS;
- che è stato già richiesto preventivo al geom. Luigino Ciotti e che prima
dell'inizio dei lavori verrà trasmesso il PSC alle Ditte interessate al fine della
redazione del POS;
- che, considerato l'importo, la formalizzazione del contratto avviene tramite
apposizione di firma (digitale) in calce al presente atto;

tutto ciò premesso;

DETERMINA

di  richiamare la premessa narrativa come parte sostanziale ed integrante del
presente provvedimento;

di procedere all'affidamento dei lavori di "Realizzazione di recinzione per
Campo a 5 adiacente a Palarozzi " , ai sensi dell'art.36 comma 2 lettera a) del
DETERM. LAVORI PUBBLICI - IV SETT. n. 39 del 16-05-2017  -  pag. 2  -  COMUNE

DI FOLIGNANO



D.lvo 50/2016 , alla ditta Area Service con sede a Potenza Picena (MC) via S.S.
Regina km 6,00 P.IVA 01556960431 per l'importo  totale di € 9.500,00oltre IVA
al 10%;

di impegnare la somma totale di € 10.450,00 al CAP. 2835/21 del corrente
bilancio di esercizio;

di dare atto che il CIG è il seguente: Z711E9BD95

di dare atto inoltre che:

- la formalizzazione dell'affidamento in oggetto avviene tramite apposizione di
firma in calce al presente atto;

- la Ditta è edotta del fatto che prima dell'inizio dei lavori dovrà redigere e
depositare presso l'ufficio tecnico del Comune di Folignano il POS adeguato al
PSC

Il presente atto viene trasmesso in data ............ al Responsabile
del Servizio Finanziario, con allegati i documenti giustificativi
della spesa, debitamente vistati dal sottoscritto Responsabile, per
gli adempimenti relativi alle procedure di contabilità , al fine dei
riscontri amministrativi, contabili e fiscali, nonché per il rilascio
del visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria
ai sensi dell'art. 151, comma 4, del Decreto Legislativo 18.08.2000,
n. 267.

Folignano (AP), lì 16-05-017

  IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
Arch. MANCINI FRANCESCA ROMANA

DETERM. LAVORI PUBBLICI - IV SETT. n. 39 del 16-05-2017  -  pag. 3  -  COMUNE
DI FOLIGNANO



VISTO DI REGOLARITA' CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA

[] L'adozione del presente atto non comporta alcuna spesa a carico del
bilancio comunale.

[] Per  la  spesa  derivante  dal presente atto, si  rilascia visto di
regolarità contabile attestante la copertura finanziaria ai sensi
dell'art. 151, comma 4, del Decreto Legislativo 18.08.2000, n. 267.

Cap. nn. ...................................
Imp. nn. ...................................
Liq. nn. ...................................

Folignano (AP), lì ..........

   IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
Dott.ssa FERRETTI SIMONA

La presente determinazione:

E' divenuta esecutiva con l'apposizione del visto di Regolarità1.
contabile attestante la copertura finanziaria ai sensi dell'art.
151, comma 4, del Decreto Legislativo 18.08.2000, n. 267.

Viene  trasmessa  all'Ufficio  Amministrativo  per   la2.
successiva pubblicazione in elenco all'Albo Pretorio.

Folignano (AP), lì ..........

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
Arch. MANCINI FRANCESCA

ROMANA

DETERM. LAVORI PUBBLICI - IV SETT. n. 39 del 16-05-2017  -  pag. 4  -  COMUNE
DI FOLIGNANO


